
































       Annexure-B 
Affidavit (Sample) 

 
 

 

I,_____________________________________ S/o, D/o, Wife of 

Shri/Smt.     ____________________________owner of vehicle 

No.___________________________, residence 

of______________________________________________hereby declare that 

the contents/calculation sheet/receipt of Passenger & Goods Tax/Inspection Note 

Book issued by the Department of  attached herein are true and correct and 

nothing has been concealed therein.  The Special Policy notified by the Govt. vide 

notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted by me after 

fully understanding the terms and conditions of the policy. 

I solemnly state that the contents of this affidavit are true to the best of my 

knowledge and belief and that it conceals nothing and that no part of it is false. 
 

 
Deponent 

 
Date :           

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      fgekpy izns’k ljdkj 
                     ifjogu foHkkx A 
 

la[;k% Vh-ih-Vh-&, ¼3½&3@2015     rkjh[k  f’keyk&2]                06-12-2021 
 
                    vf/klwpuk 

                    fgekpy izns’k ds jkT;iky] fgekpy izns’k ljdkj dh vf/klwpuk la[;k 

th-,-Mh- ¼lh lh½5&2@71&,y] rkjh[k 04&09&2020 }kjk ifjgou foHkkx dks ;k=h vkSj eky dj 

ds iz’kklfud fu;a=.k ds gLrkarj.k ds ifj.kkeLo:i] fgekpy izns’k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 

1972 ¼1973 dk vf/kfu;e la[;kad 4½ dh /kkjk 3&x dh mi/kkjk ¼1½ }kjk iznÙk ’kfDr;ksa dk 

iz;ksx djrs gq,] vkSj bl foHkkx dh vf/klwpuk Lka[;k Vh0ih0Vh0&lh ¼9½&6@2004] rkjh[k 

09&01&2006 ds vuqØe esa vkns’k nsrs gSa fd fgekpy izns’k esa mi;ksx fd, x, ;k mi;ksx ds 

fy, j[ks x,] leLr fuEufyf[kr ifjogu ;kuksa ij jkT; ljdkj dks ß;k=h vkSj eky djÞ ds cnys 

ßfo’ks”k iFk dj ¼,l vkj Vh½Þ fuEuof.Zkr njksa ij mn~x`ghr] izHkkfjr vkSj lanRr fd;k tk,xk%& 

                     

ßØe la[;k ifjogu ;ku dk fooj.k  
1- lafonk xfM+;ka 

¼d½ clsa (i)  Lkk/kkj.k lafonk xkM+h cl 40 izfr’kr fdjk;k tek 20 izfr’kr 
vf/kHkkj izfrlhV izfr fdyksehVj dh 
nj ls 

(ii) fMyDl@,lh lafonk okgu ¼xkM+h½ cl 

¼[k½ eSDLkh dSc (i) 7&8 lhV okyh eSDlh dSc ¼pkyd dks 
NksM+dj½ 

  ₹5350@&izfro”kZ  

 (ii) 9&12 lhV okyh eSDlh dSc ¼pkyd 
dks NksM+dj½ 

  ₹8000@&izfro”kZ 

¼x½ VSDlh dkj    
;k thi 

 Ng lhV rd okyh VSDlh dkj ;k thi 
¼pkyd dks NksM+dj½ 

 

 ¼d½  1000 lhlh  rd dh dkj@;ku   ₹ 1350@&izfro”kZ 
¼[k½ 1000 lhlh  ls Åij vkSj 1500  
lhlh rd dh dkj@;ku 

  ₹ 2400@&izfro”kZ 

¼x½ 1500 lhlh ls Åij dh dkj@;ku    ₹2800@&izfro”kZ 
¼?k½ vkWVks fjD’kk vkWVks fjD’kk 

 
  ₹363@&izfro”kZ 

2- izkbosV lsok ;ku 
 (i) feuha clsa ¼pkyd vkSj ifjpkyd dks 

NksM+dj 30 lhV rd½ 
₹6000@&¼,l@lh¼vf/kHkkj½ 1200@&½ 
izfro”kZ 

 (ii) cM+h clsa ¼30 lhV ls Åij½ ₹7500@& $ ¼vf/kHkkj :0 
1500@&½ izfro”kZ 

3- vU; jkT;ksa es jftLVªhdr̀ vkSj fgekpy izns’k esa izos’k djus okyh lafonk xkM+h ls vU;Fkk clsaa 
 Lkk/kkj.k lsok fdjk, dk 40 izfr’kr tek 20 



 Lkseh MhyDl lsok izfr’kr vf/kHkkj izfrlhV izfr 
fdyksehVj dh nj ls  MhyDl cl lsok 

 Okrkuqdwfyr cl lsok 
4- eky xkM+h 
¼d½ I 120 fDoaVy ls Åij ¼nl ls vBkjg 

Vk;j½ 
   ₹10000@&izfro”kZ 

 II  30 ls 120 fDoaVy ¼Ng Vk;j½   ₹6000@&izfro”kZ 
¼[k½ 20 ls 30 fDoaVy    ₹ 3000@&izfro”kZ 
¼x½ 10 ls 20 fDoaVy   ₹2000@&izfro”kZ 
¼?k½ 10 fDoaVy ls de   ₹ 1000@&izfro”kZ 
¼³½ VSªDVj% 

   ¼vuqKki= ds lkFk pyus okys lkoZtfud 
okgd ;k izkbosV okgd tc os ,slk eky ogu 
dj jgsas gksa tks Lokeh ls LkEcfU/kr d̀f”k ds 
vkuq”kafxd u gks½ 

  ₹ 2000@&izfro”kZ 

5- vU; jkT;ksa dh eky xkfM+;kWa tks jk”Vªh; ijfeV ds varxZr ugha vkrh gSA 
¼d½ I 120 fDoaVy ls Åij ¼nl ls vBkjg 

Vk;j½ 
₹10000@&izfro”kZ 

 II  30 ls 120 fDoaVy ¼Ng Vk;j½ ₹ 6000@&izfro”kZ 
¼[k½ 20 ls 30 fDoaVy  ₹ 3000@&izfro”kZ 
¼x½ 10 ls 20 fDoaVy ₹ 2000@&izfro”kZ 
¼?k½ 10 fDoaVy ls de ₹ 1000@&izfro”kZ 
¼³½ VSªDVj% 

   ¼vuqKki= ds lkFk pyus okys lkoZtfud 
okgd ;k izkbosV okgd tc os ,slk eky ogu 
dj jgsas gksa tks Lokeh ls LkEcfU/kr d̀f”k ds 
vkuq”kafxd u gks½ 

 
₹2000@&izfro”kZ 

                                                                                 

    fgekpy izns’k ds jkT;iky ;g Hkh vkns’k nsrs gSa fd ;k=h vkSj eky 

dj ds cnys mn~x`fgr ;k izHkkfjr fd;k tkus okyk fo’ks”k iFk dj vfxze :Ik esa lans; gksxk vkSj 

dj ds lank; vkSj ?kks”k.kk ds iznk; dk le; nh fgekpy izns’k eksVj Oghdy VSd’kslu :Yt] 1974 

ds :y 4 ds vuqlkj gksxkA 

 dj ds lank; esa foyEc dh n’kk esa] ‘kkfLr mDr fu;eksa ds fu;e 

4&d ds vUrxZr izHkkfjr dh tk,xh vkSj mijksDr ;kuksa ds ekeys esa mDr fu;eksa esa izR;sd ekl 

dh 16 rkjh[k dks ‘kkfLr ¼tqekZus½ dh x.kuk dk mikcU/k ykxw ugha gksxkA rFkkfi] lafonk xkM+h clksa 

ds ekeys esa izpkyd ¼vkWijsVj½ izR;sd ekl dh 15 rkjh[k ls igys vafre fu/kkZj.k ds vk/kkj ij 

ekfld vkSlr jde ¼jkf’k½ tek djsxk vkSj rRi’pkr~ vkxkeh frekgh ds izFke ekl dh 15 rkjh[k 

rd djk/kku izkf/kdj.k ¼lacaf/kr vkj Vh vks½ dks frekgh fooj.kh izLrqr djsxkA foyac dh n’kk esa 



‘kkfLr mDr fu;eksa ds fu;e 4&d esas ;FkkmicfU/kr ds vuqlkj izR;sd ekl dh 16 rkjh[k dks 

laxf.kr dh tk,xhA 

      bl ckor izkIr lank;ksa dks fgekpy izns’k ds ljdkjh dks”k esa jkT; 

eksVj ;ku djk/kku vf/kfu;e ds v/khu izkfIr;ka eq[; ‘kh”kZ ß0041okguksa ij djÞ y?kq ‘kh”kZ 

ß102] mi ‘kh”kZ ¼i½ ßvks ,l& fo’ks”k iFk djÞ ¼ii½ 06& fo’ks”k iFk dj ij ‘kkfLrÞ ds v/khu 

tek fd;k tk,xk vkSj lank; ds Vksdu esa izkIr dks’kkxkj pkyku djk/kku izkf/kdkjh dks Hkstk 

tk,xkA 

 u, jftLVªhd̀r ;kuksa ds laca/k esa ;g vf/klwpuk jkti= ¼bZ&xtV½] 

fgekpy izns’k esa izdk’ku dh rkjh[k ls izHkkoh gksxhA fgekpy izns’k ;kf=;ksa vkSj lkeku ij dj 

yxkus dk vf/kfu;e] 1955 ds v/khu igys ls jftLVªhd̀r ;kuksa ds ekeys esa djk/kku foHkkx 

vfxze esa 31 fnlacj] 2021 rd ;k=h vkSj lkeku ij dj dk laxzg.k djsxk vkSj 01-01-2022 

ls ;k=h vkSj lkeku ij dj dk laxzg.k djuk cUn djsxk rFkk  ,sls izpkydks ¼vkWijsVjksa½ ds i{k esa 

vukifŸk vkSj dj lek’kks/ku ¼,u vks Vh lh½ izek.k i= tkjh djsxk rkfd lkFk&lkFk gh ifjogu 

foHkkx 1 tuojh] 2022 ls leLr ik= ;kuksa ds Lokfe;ksa ls fo’ks”k iFk dj dk laxzg.k djuk 

vkjaHk dj ldsA ;fn fdlh izpkyd ¼vkWijsVj½ us lEiw.kZ  o”kZ ds fy, ;k=h vkSj lkeku ij dj ¼ih 

th Vh½ dk lank; dj fn;k gS] rks og Hkh vkcdkjh ,oa djk/kku izkf/kdkjh }kjk tkjh vukifr 

izek.k&i= ¼,u vks lh½ dks  ifjogu foHkkx ds  lEcfU/kr djk/kku izkf/kdkjh ds ikl tek djus 

ij ßfo’ks”k iFk djÞ lank;] djuk Hkh vkjaHk dj ldrs gSaA 

                                                                                  vkns’k }kjk] 

 

txnh’k pUnz ‘kekZ 
                                               vfrfjDr eq[; lfpo ¼ifjogu½ 

fgekpy izns’k ljdkj 
i”̀Bkadu la[;k% ;Fkksifj A  rkjh[k   f’keyk&2]                        06-12-2021    
izfrfyfi&fuEufyf[kr dks lwpukFkZ ,oa vkxkeh vko’;d dk;ZokbZ gsrq izsf”kr dh tkrh gS%&  

1- Lkfpo] jkT;iky] fgekpy izns’k] f’keyk&2A 
2- leLr iz’kklfud lfpo] fgekpy izns’k ljdkj] f’keyk&2A 
3- vfrfjDr eq[; lfpo ¼jkT; dj ,oa vkcdkj½] fgekpy izns’kk ljdkj] f’keyk&2A 
4- fof/k ijke’khZ ,oa Ikz/kku lfpo ¼fof/k½] fgekpy izns’k ljdkj] f’keyk&2A 
5- leLr foHkkxk/;{k] fgekpy izns’kA 
6- vk;qDr] jkT; dj ,oa vkcdkj] fgekpy izns’k] f’keyk&9A  
7- LkeLr e.Myk;qDr] fgekpy izns’kA 
8- leLr ftyk/kh’k] fgekpy izns’kA 
9- funs’kd] ifjogu] fgekpy izns’k f’keyk&4A 
10- izcU/k funs’kd] fgekpy iFk ifjogu fuxe] f’keyk&3A 



11- funs’kd] lwpuk ,oa tu lEidZ foHkkx] fgekpy izns’k dks bl vuqjks/k ds lkFk izsf”kr gS fd 
bldk O;kid izpkj djsa vkSj bls de ls de nks LFkkuh; lekpkj i=ksa esa izdkf’kr djok,aA  

12- lfpo] jkT; ifjogu izkf/kdkj.k fgekpy izns’k f’keyk&4A 
13- futh lfpo] eq[;eU=h] fgekpy izns’k] f’keyk&2A 
14- leLr {ks=h; ifjogu vf/kdkjh] fgekpy izns’kA  
15- lgk;d fof/k ijke’khZ ,oa voj lfpo ¼fof/k&jktHkk”kk½]fgekpy izns’k ljdkjA 
16- leLr mi e.My vf/kdkjh ¼vkj ,y ,t+½ fgekpy izns’kA  
17- xkMZ ufLrA  

                          
 

           
                  ¼I;kjs yky ekLVk½ 

                                                 voj lfpo ¼ifjogu½  
                                              fgekpy izns’k ljdkj   
 



(Authoritative English Text of this Department Notification No. TPT-A(3)-3/2015,           
dated    06-12-2021 as required under clause(3) of article 348 of the Constitution of India). 
 

Government of Himachal Pradesh 
Department of Transport 

***** 
 

No. TPT-A(3)-3/2015          Dated Shimla-2, the 06th December, 2021. 
 

NOTIFICATION 

 Consequent upon the transfer of the Administrative Control 

of the Passenger and Goods Tax to the Transport Department vide Government 

notification No. GAD (CC)5-2/71-L, dated 04.09.2020, the Governor of Himachal Pradesh 

in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3-A of Himachal Pradesh 

Motor Vehicles Taxation Act 1972(Act 4 of 1973), in continuation of this Department’s 

notification No. TPT-C(9)-6/2004, dated 09.01.2006, is pleased to order that "Special 

Road Tax (SRT)" in lieu of Passenger and Goods Tax shall be levied, Charged and paid to 

the State Government on all the following Transport vehicles used or kept for use, in 

Himachal Pradesh at the rates mentioned below:- 

S. No.  Description of Transport Vehicle  
1. CONTRACT CARRIAGES  
(a) Buses (i) Ordinary Contract Carriage Bus @40% of fare+20% 

surcharge per seat per 
kilometer. 

 
(ii) Deluxe/AC Contract Carriage Bus 

(b) Maxi Cab (i). Maxi Cabs having Seats 
between 7- 8(excluding Driver) 

Rs. 5,350/- Per annum 

 (ii ). Maxi Cabs having Seats 
between 9- 12(excluding Driver) 

Rs. 8,000/- Per annum 

(c) Taxi Cars or 
Jeeps  

 Taxi Cars or jeep upto Six seats 
(excluding Driver) 

 

 (a) Car/ Vehicle upto 1000CC. Rs. 1,350/- Per annum 
 (b) Car/ Vehicle above 1000CC and upto 

1500 CC. 
Rs. 2,400/- Per annum 

 (c) Car/ Vehicle above 1500CC. Rs. 2,800/- Per annum 

(d) Auto Rickshaw  Auto Rickshaw Rs. 363/- Per annum 

2. Private Service Vehicles  
 (i) Mini Buses (upto 30 seater excluding 

driver& conductor) 
Rs.6,000/- +(S/C Rs. 1200/-) 
Per annum 

 (ii) Big Buses ( above 30 seater) Rs. 7,500/- + (S/C Rs. 
1500/-)Per annum 

3. Buses other than Contact Carriages registered in 
other State and enter in Himachal Pradesh.  

 



 Ordinary Service @40% of fare+20% 
surcharge 
per seat per kilometer.  

 Semi Deluxe Services 
 Deluxe Bus Services 

 Air Conditioned bus services 

4. Goods Carriages  

(a) I. Above 120 quintals (Ten to eighteen tyres) Rs.10,000/- Per annum 

 II. Between 30 to 120 quintals (Six 
tyres) 

Rs. 6,000/- Per annum 

(b) Between 20 and 30 quintals Rs. 3,000/- Per annum 

(c)  Between 10 and 20 quintals Rs. 2,000/- Per annum 

(d)  Less than 10 quintals Rs. 1,000/- Per annum 
(e)  Tractors (Plying with public carrier or 

private carrier permit when carrying goods 
which are not incidental to agriculture 
belonging of the owner). 

Rs. 2,000/- Per annum 

5. Goods Carriages of other State not covered under National permit 

(a) I. Above 120 quintals (Ten to eighteen tyres) Rs.10,000/- Per annum 

 II. Between 30 to 120 quintals (Six 
tyres) Rs. 6,000/- Per annum 

(b) Between 20 and 30 quintals Rs. 3,000/- Per annum 
(c) Between 10 and 20 quintals Rs. 2,000/- Per annum 
(d) Less than 10 quintals Rs. 1,000/- Per annum 
(e) Tractors (Plying with public carrier or 

private carrier permit when carrying 
goods which are not incidental to 
agriculture belonging of the owner). 

Rs. 2,000/- Per annum 

 

 The Governor, Himachal Pradesh is further pleased to order 

that the Special Road Tax in lieu of Passenger and Goods Tax to be levied or charged 

shall be payable in advance and time for payment of tax and delivery of declaration shall 

be as per rule 4 of the Himachal Pradesh Motor Vehicles Taxation Rules, 1974. 

 In case of delay in payment of tax, penalty shall be charged 

under rule 4-A of the said rules and the provision of computing penalty on the 16th day 

of every month in said rules shall not be applicable in case of the above vehicles. 

However, in case of Contract Carriage buses the operator will deposit average amount 

monthly on the basis of last assessment before the 15th of each month and further 

submit quarterly return to the taxation authority (RTO concerned) by 15th of next 

quarter of first month. In case of delay penalty shall be computed on the 16th day of 

every month as provided in rule 4-A of the said rules. 



The payments received on this account shall be deposited into 

Government Treasury under Himachal Pradesh under Major Head "0041— Taxes on 

Vehicles" Minor Head "102-Receipts under the State Motor Vehicles Taxation Act" 

Sub-Heads (i) "OS-Special Road Tax" (ii) "06-Penalty on Special Road Tax" and the 

treasury challan received in token of the payment shall be sent to the Taxation 

Authority. 

 This notification in respect of newly registered vehicles shall 

come into effect from the date of publication in Rajpatra (e-Gazette), HP. In case 

vehicles already registered under The Himachal Pradesh Passenger and Goods Taxation 

Act, 1955, Department of Excise shall collect advance Passengers and Goods Tax till 

31st December, 2021 and stop collecting Passenger and Goods Tax from 01.01.2022 and 

issue No Objection and Tax Clearance (NOTC) certificate in favour of such operators so 

that simultaneously Department of Transport could start collecting Special Road Tax 

from all owners of vehicles from 1st January, 2022. In case of operators who have paid 

PGT for the whole year can also start paying Special Road Tax with the Department of 

Transport on production of NOC issued by the Excise and Taxation Authority to the 

concerned taxation authority.  

 

By Order 

Jagdish Chander Sharma 
Additional Chief Secretary (Transport) to the 

Government of Himachal Pradesh. 
 
Endst. No. As Above.    Dated Shimla-2, the                 06-12- 2021.  
 
Copy forwarded to the following for information and necessary action :- 
 

1. The Secretary to the Governor, Himachal Pradesh, Shimla-2. 
2. All Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.  
3. The Additional Chief Secretary(State Tax & Excise) to the Government of Himachal 

Pradesh, Shimla-2. 
4. The L.R.-cum-Principal Secretary(Law)to the Government of Himachal Pradesh, 

Shimla-2. 
5. All Head of the Departments, Himachal Pradesh. 
6. The Commissioner, State Tax & Excise, Himachal Pradesh, Shimla-9.  
7. All Deputy Commissioners, Himachal Pradesh. 
8. All Divisional Commissioners, Himachal Pradesh. 
9. The Director of Transport, HP, Parivahan Bhawan, Shimla-4. 
10. The Managing Director, Himachal Road Transport Corporation, Shimla-3.  
11. The Director, Information & Public Relations, Himachal Pradesh with a request to 

make wide publicity. 



12. Secretary, State Transport Authority, Himachal Pradesh, Shimla-4. 
13. Private Secretary to the Chief Minister, Himachal Pradesh, Shimla-2. 
14. All SDOs(RLAs) in Himachal Pradesh.  
15. ALR-cum-Under Secretary(Law)to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2. 
16. All RTO/RLAs in Himachal Pradesh.  
17. Guard File.  

 
 
      (Pyare Lal Masta) 
      Under Secretary(Transport) to the 
       Government of Himachal Pradesh. 
       Ph : 0177-2880384 

  



fgekpy izns”k ljdkj 
ifjogu foHkkx 

 

la[;k Vh-ih-Vh-&,¼3½&7@2019&II  rkjh[k% f”keyk&02              01&11&2023 

                                  vf/klwpuk 

fgekpy izns”k ds jkT;iky] jkti= ¼bZ&xt+V½] fgekpy izns”k esa rkjh[k 9 
fnlEcj] 2021 dks ;Fkkizdkf”kr bl foHkkx dh vf/klwpuk la[;k Vh-ih-Vh-&,¼3½&7@2015] rkjh[k 6 
fnlEcj] 2021 vkSj jkti= ¼bZ&xt+V½] fgekpy izns”k esa rkjh[k 13 tqykbZ] 2023 dks ;Fkkizdkf”kr 
vf/klwpuk la[;k Vh-ih-Vh-&,¼3½&7@2019&II] rkjh[k 11 tykbZ] 2023 ds vfrØe.k esa foHkkx dh 
vf/klwpuk la[;k Vh-ih-Vh-&lh¼9½&6@2004] rkjh[k 9 tuojh] 2006 ds vuqØe esa fgekpy izns”k 
eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1972 ¼1973 dk vf/kfu;e la[;kad 4½ dh /kkjk 3 ¼d½ dh mi&/kkjk 
¼1½ }kjk iznRr “kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq, vkns”k djrs gSa fd fgekpy izns”k esa mi;ksx esa yk, 
x, ;k mi;ksx gsrq j[ks x, fuEufyf[kr ifjogu ;kuksa ij Þfo”ks"k iFk dj ¼,l-vkj-Vh-½ß jkT; 
ljdkj dks fuEufyf[kr of.kZr njksa ij mn~x`fgr] izHkkfjr vkSj lanRr fd;k tk,xk %& 

1- lafonk xkfM+;ka  vkWVks fjD”kk ₹363@& izfr o"kZ 
ikap ls de lhVsa ₹1350@&izfr o"kZ 

1000 lh lh rd 

₹2400@& izfr o"kZ 
1000 lh lh ls 1500 lh lh 
rd 
₹2800@& izfr o"kZ 
1500 lh lh ls Åij  
 

ikap ;k vf/kd ijUrq nl ls 
de lhVsa 

₹800@& izfr lhV izfr o"kZ 

nl ;k vf/kd ijUrq rsbZl ls 
de lhVsa 

₹1000@& izfr lhV izfr o"kZ 

rsbZl ;k vf/kd lhVsa ₹1500@& izfr lhV izfr o"kZ 
2- f”k{k.k laLFkku ds lkFk 

lac) lafonk xkM+h 
ikap ;k vf/kd ijUrq nl ls 
de lhVsa 

 
 
 
₹500@& izfr lhV izfr o"kZ 
 

nl ;k vf/kd ijUrq rsbZl ls 
de lhVsa 
rsbZl ;k vf/kd lhVsa 

3- izkbosV lsok ;ku N% ;k vf/kd ijUrq nl ls 
de lhVsa 

 
 
 nl ;k vf/kd ijUrq rsbZl ls 



de lhVsa ₹500@& izfr lhV izfr o"kZ 
 rsbZl ;k vf/kd lhVsa 

4- Ekky okgd okgu  ¼d½ eYVh ,Dly ₹10000@& izfr o"kZ 
¼[k½ Hkkjh eky ;ku ₹6000@& izfr o"kZ 
¼x½ e/;e eky ;ku ₹3000@& izfr o"kZ 
¼?k½ gYdk eky ;ku 
¼10 ls 20 fDoaVy½ 

₹2000@& izfr o"kZ 

¼M-½ gYdk eky ;ku 
¼10 fDoaVy ls de½ 

₹1000@& izfr o"kZ 

¼p½ VSªDVj  
¼lkoZtfud okgu ;k izkbosV 
okgu vuqKki= ds lkFk 
pyus okys tc os ,slk eky 
ogu dj jgsa gks tks Lokeh ls 
lEcfU/kr df̀"k ds vkuq"kafxd 
u gks½ 

₹2000@& izfr o"kZ 

5- oSfuVh oSu@dSEij 
oSu@eksVj dkjoka@oSu 

gYds eksVj ;ku ₹8500@& izfr o"kZ 
e/;e eksVj ;ku ₹10500@& izfr o"kZ 
Hkkjh eksVj ;ku  ₹12500@& izfr o"kZ 

 

¼ ½

1- lafonk ifjogu clsa] 
tks vf[ky Hkkjrh; 
Ik;ZVd okgu 
¼vuqKki=½ fu;e] 
2023 ds varxZr vkrh 
gS vkSj fgekpy izns”k 
esa izos”k djrh gS A 

13 ls 22 lhVsa ₹500@&   ₹1000@&   ₹2000@&   
23 lhVsa vkSj Åij ₹1500@& ₹3000@&   ₹6000@&   

2- fgekpy  izns”k esa 
djkj ds v/khu lafonk 
¼dSfjt½ xkM+h@ ;ku 

ikap ls de lhVsa  
 
 
 
₹4000@& izfr lhV izfr o"kZ 

ikap ;k vf/kd 
ijUrq nl ls de 
lhVsa 
nl ;k vf/kd 
ijUrq rsbZl ls de 
lhVsa 
rsbZl ls vf/kd 
lhVsa 

3- izkbosV lsok ;ku N% ;k vf/kd ijUrq 
nl ls de lhVsa 

 
 



nl ;k vf/kd 
ijUrq rsbZl ls de 
lhVsa 

 
 
₹3500@& izfr lhV izfr o"kZ 

rsbZl ;k vf/kd 
lhVsa 

4- lafonk xkM+h ijfeV 
¼vuqKki=½ ij pyus 
okys ;ku tks vkWy 
bf.M;k VwfjLV ijfeV 
fu;e] 2023 ;k fdlh 
vU; leku vuqKki= 
ds varxZr ugha vkrs 
gSa A 

ikap ls de lhVsa ₹200@& izfrfnu ¼24 ?kaVs½  

ikap ;k vf/kd 
ijUrq nl ls de 
lhVsa 

₹500@& izfrfnu ¼24 ?kaVs½  

nl ;k vf/kd 
ijUrq rsbZl ls de 
lhVsa 

₹750@& izfrfnu ¼24 ?kaVs½  

rsbZl ;k vf/kd 
lhVsa 

₹1500@& izfrfnu ¼24 ?kaVs½  

5- eky okgd okgu ¼d½ eYVh ,Dly ₹15000@&izfr o"kZ 
¼[k½ Hkkjh eky ;ku ₹10000@& izfr o"kZ 
¼x½ e/;e eky ;ku ₹6000@& izfr o"kZ 
¼?k½ gYdk eky ;ku 
¼10 ls 20 fDoaVy ds e/;½ 

₹4000@& izfr o"kZ 

¼M-½ gYdk eky ;ku 
¼10 fDoaVy ls de½ 

₹2000@& izfr o"kZ 

¼p½ VSªDVj  
¼lkoZtfud okgu ;k izkbosV 
okgu vuqKki= ds lkFk pyus 
okys tc os ,slk eky ogu dj 
jgsa gks] tks Lokeh ls lEcfU/kr 
df̀"k ds vkuq"kafxd u gks½ 

₹3000@& izfr o"kZ 

6- oSfuVh oSu@dSEij 
oSu@eksVj 
dkjoka@oSu 

gYds eksVj ;ku  
 
₹7500@& izfr frekgh 

e/;e eksVj ;ku 
Hkkjh eksVj ;ku  

 

   fgekpy izns”k ds jkT;iky] vkSj vkns”k djrs gSa fd ;k=h vkSj eky dj ds 
cnys esa mnx`ghr ;k izHkkfjr fo”ks"k iFk dj vfxze esa ns; gksxk vkSj dj ds lank; dk le; vkSj 
?kks"k.kk dk ifjnku fgekpy izns”k eksVj ;ku dj fu;e] 1974 ds fu;e 4 ds vuqlkj gksxk A 

   dj ds lank; esa foyEc dh n”kk esa] mDr fu;eksa ds fu;e 4&d ds v/khu 
“kkfLr izHkkfjr dh tk,xh vkSj mDr fu;eksa esa izR;sd ekg dh 16 rkjh[k dks “kkfLr dh lax.kuk 
djus dk micU/k mDr ;kuksa dh n”kk esa ykxw ugha gksxk A rFkkfi] lafonk xkM+h clksa dh n”kk esa 
izpkyd izR;sd ekg dh 15 rkjh[k ls igys vafre fu/kkZj.k ds vk/kkj ij vkSlr ekfld jde tek 



djsxk vkSj vxyh frekgh ds igys eghus dh 15 rkjh[k ls iwoZ djk/kku izkf/kdkjh ¼lEc) {ks=h; 
ifjogu vf/kdkjh½ dks =Sekfld fooj.kh izLrqr djsxk A foyEc dh n”kk esa mDr fu;eksa ds fu;e 
4&d esa ;Fkk micaf/kr ds vuqlkj “kkfLr dh lax.kuk izR;sd ekg dh 16 rkjh[k dks dh tk,xh A  

bl [kkrs esa izkIr Hkqxrku fgekpy izns”k ds ljdkjh dks"k esa eq[; 'kh"kZ 
^^0041&;kuksa ij dj** y?kq “kh"kZ ^^102&jkT; eksVj ;ku dj vf/kfue; ds v/khu izkfIr;ka ^^mi&”kh"kZ 

¼i½^^  vks ,l&fo”ks"k iFk dj “kkfLRk** ds v/khu tek fd, tk,axsa vkSj Hkqxrku ds izek.k ds :i esa 
izkIr dks"k pkyku dks djk/kku izkf/kdkjh dks Hkstk tk,xk A   

u, jftLVªhd`r ;kuksa dh ckcr ;g vf/klwpuk ¼bZ&xt+V½] fgekpy izns”k esa 
izdk”ku dh rkjh[k ls izHkkoh gksxh A fgekpy izns”k ;k=h vkSj eky djk/kku vf/kfu;e]1955 ds 
v/khu igys ls jftLVªhdr̀ ;kuksa dh n”kk esa vkcdkjh foHkkx 31 fnlEcj] 2021 rd ;k=h vkSj eky 
dj lax`ghr djsxk rFkk 01 tuojh] 2022 ls ;k=h vkSj eky dj lax`ghr djuk cUn dj nsxk rFkk 
,sls izpkydksa ds i{k esa fujk{ksi ¼vukifÙk½ vkSj dj&”kks/ku izek.k i= tkjh djsxk rkfd ifjogu 
foHkkx lkFk&lkFk 01 tuojh] 2022 ls ;kuksas leLr Lokfe;ksa ls fo”ks"k iFkdj lax`ghr djuk izkjEHk 
dj lds A os izpkyd] ftUgksus lEiw.kZ o"kZ ds fy, ;k=h vkSj eky dj lanÙk dj fn;k gS] os lEc) 
djk/kku izkf/kdkjh dks vkcdkjh vkSj djk/kku izkf/kdkjh }kjk tkjh fujk{ksi ¼vukifÙk½ izek.k i= 
izLrqr djus ij ifjogu foHkkx ds ikl Hkh fo”ks"k iFk dj lank; djuk izkjEHk dj ldsaxsA 

eksVj;kuksa ds mijksDr izoxksZa ds fy, fuEufyf[kr “krsZa ykxw gksaxh %& 

1- cSVjh pkfyr eksVj;ku vkSj feFkkWukWy ;k bFkksukWy bZa/ku pkfyr eksVj;ku dh n”kk 
esa] fo”ks"k iFkdj jkT; ljdkj dks mijksDr njksa dh 50 izfr”kr dh nj mn~x`ghr] 
izHkkfjr vkSj lanr fd;k tk,xk] rFkkfi] ikap lhVksa ¼pkyd dks vioftZr djrs 
gq,½ ls de okys eksVj;ku dks izHkkfjr vkSj lanÙk fd, tk,axs A  

2- ;fn vU; jkT; dk eksVj;ku jkT; esa fo”ks"k iFkdj dk lank; fd, fcuk pyrk 
gqvk ik;k tkrk gS rks O;frØeh ls fgekpy izns”k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 
1972 dh /kkjk 17¼4½ ds miCkU/kksa ds v/khu ;ku ds izR;sd izoxZ esa ns; fo”ks"k 
iFkdj ds ikap xq.kk ds leku vfrfjDr dj olwyk tk,xk A  

;s njsa fnukad 1-12-2023 ls ykxw gkasxh A 

                                          vkj-Mh-uthe] 
iz/kku lfpo ¼ifjogu½ 
fgekpy izns'k ljdkjA 

 
 
 
 
 
 

 



(Authoritative English Text of this Department Notification No. TPT-A(3)-7/2019-II,           
dated 01-11-2023 as required under clause(3) of article 348 of the Constitution of India).  

 

Government of Himachal Pradesh  
Department of Transport  

*****  
 

No. TPT-A(3)-7/2019-II   Dated: Shimla-2, the                          01-11-2023 

 

NOTIFICATION  

In supersession to this department’s notification No. TPT-A(3)-
3/2015, dated 6th December, 2021, as published in the Rajpatra (e-Gazette), Himachal 
Pradesh dated 09th December, 2021 and Notification No.TPT-A(3)-7/2019-II, dated 11th July, 
2023, as published in the Rajpatra (e-Gazette), Himachal Pradesh dated 13th July, 2023, the 
Governor, Himachal Pradesh, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of 
section 3-A of Himachal Pradesh Motor Vehicles Taxation Act 1972(Act 4 of 1973), in 
continuation of this Departments’s notification No.TPT-C(9)-6/2004, dated 9th January,2006, 
is pleased to order that "Special Road Tax (SRT)" shall be levied, charged and paid to the 
State Government on the following Transport vehicles used or kept for use, in Himachal 
Pradesh at the rates mentioned below:-  

 

A. SPECIAL ROAD TAX FOR THE MOTOR VEHICLES REGISTERED IN THE 
STATE OF HIMACHAL PRADESH 

Amount in Rupees 

Sr. 
No. 

Category of Vehicle  Passenger capacity 
excluding driver 

Special Road Tax 

1. CONTRACT 
CARRIAGE 

Auto Rickshaw 363/- per annum 

Less than five seats  1350/- per annum upto 1000CC 

2400/- per annum above  

1000CC to 1500CC  

2800/- per annum Above 1500 
CC 

Five or more but less than ten 
seats 

 800/- per seat per annum  

Ten or more but less than 1000/- per seat per annum 



twenty three seats  

Twenty three or more seats 1500/- per seat per annum 

2. CONTRACT 
CARRIAGE 
ATTACHED WITH 
EDUCATIONAL 
INSTITUTION  

Five or more but less than ten 
seats 

 

 

500/- per seat per annum 
Ten or more but less than 
twenty three seats 

Twenty three or more seats 

3. PRIVATE 
SERVICE 
VEHICLES 

Six or more but less than ten 
seats 

 

 

 500/- per seat per annum 
Ten or more but less than 
twenty three seats 

Twenty three or more seats 

4. GOODS 
CARRIAGES  

(a) Multi Axle  10,000/- per annum 

(b) Heavy Goods Vehicle  6,000/- per annum 

(c) Medium Goods Vehicle 3,000/- per annum 

(d) Light Goods Vehicle 
(Between 10 and 20 
quintals) 

 2,000/- per annum 

(e) Light Goods Vehicle 
(Less than 10 quintals 

1,000/- per annum 

(f) Tractor (plying with public 
carrier or private carrier 
permit when carrying 
goods which are not 
incidental to agriculture 
belonging of the owner). 

 2,000/- per annum 

 

5. VANITY 
VAN/CAMPER 
VAN/MOTOR 
CARVAN 

Light Motor Vehicle  8500/- per annum 

Medium Motor Vehicle  10500/- per annum 

Heavy Motor Vehicle 12500/- per annum 

 
 



B. VEHICLES REGISTERED IN THE OTHER STATE AND ENTERING IN 
THE STATE OF HIMACHAL PRADESH  

(Amount in Rupees) 
 

Sr. 
No. 

Category of Vehicle Passenger capacity 
excluding driver 

Per 
Day 

Three 
Days  

Weekly 

1. CONTRACT 
CARRIAGE BUSES 
COVERED UNDER 
ALL INDIA TOURIST 
VEHICLES (PERMIT) 
RULES, 2023 AND 
ENTERING IN 
HIMACHAL 
PRADESH 

13 to 22 seats   500/- 1000/-  2000/- 

23 seats & above  1500/- 3000/-  6000/- 

2 CONTRACT 
CARRIAGE 
VEHICLES UNDER 
AGREEMENT IN 
HIMACHAL 
PRADESH 

Less than five seats  4000/-  per seat per annum 

Five or more but less than 
ten seats 

Ten or more but less than 
twenty three seats 

Twenty three or more seats 

3.  PRIVATE SERVICE 
VEHICLES 

Six or more but less than ten 
seats 

 3500/- per seat per annum 

Ten or more but less than 
twenty three seats 

Twenty three or more seats 

4. VEHICLES PLIED ON 
CONTRACT 
CARRIAGE PERMIT 
NOT COVERED 
UNDER AITP RULES 
2023 OR ON ANY 
OTHER SIMILAR 

Less than five seats  200/-per day (24 hour) 

Five or more but less than 
ten seats 

 500/- per day (24 hour) 

Ten or more but less than 
twenty three seats 

 750/- per day (24 hour) 



PERMITS  

 

Twenty three or more seats  1500/- per day (24 hour) 

5 GOODS CARRIAGE 
VEHICLE 

(a) Multi Axle 15000/- per annum 

(b) Heavy Goods Vehicle  10000/- per annum 

(c) Medium Goods Vehicle 
 

 6000/- per annum 

(d) Light Goods Vehicle 
(Between 10 and 20 
quintals) 

 4000/- per annum 

(e) Light Goods Vehicle 
(Less than 10 quintals) 

2000/- per annum 

(f) Tractor (plying with 
public carrier or private 
carrier permit when 
carrying goods which are 
not incidental to 
agriculture belonging of 
the owner). 

3000/- per annum 

6 VANITY VAN/ 
CAMPER VAN/ 
MOTOR CARVAN  

 

Light Motor Vehicle  

 7500/- per quarter Medium Motor Vehicle 

Heavy Motor Vehicle 

 
The Governor, Himachal Pradesh is further pleased to order that the Special Road 

Tax in lieu of Passenger and Goods Tax to be levied or charged shall be payable in advance and 
time for payment of tax and delivery of declaration shall be as per rule 4 of the Himachal Pradesh 
Motor Vehicles Taxation Rules, 1974. 

 
In case of delay in payment of tax, penalty shall be charged under rule 4-A of the 

said rules and the provision of computing penalty on the 16th day of every month in said rules shall 
not be applicable in case of the above vehicles. However, in case of Contract Carriage buses the 
operator will deposit average amount monthly on the basis of last assessment before the 15th of 
each month and further submit quarterly return to the taxation authority (RTO concerned) by 15th 
of next quarter of first month. In case of delay penalty shall be computed on the 16th day of every 
month as provided in rule 4-A of the said rules. 

 
The payments received on this account shall be deposited into Government Treasury 

under Himachal Pradesh under Major Head "0041-Taxes on Vehicles" Minor Head "102-Receipts 



under the State Motor Vehicles Taxation Act" Sub-Heads (i) "OS-Special Road Tax" (ii) "06-
Penalty on Special Road Tax and the treasury challan received in token of the payment shall be sent 
to the Taxation Authority. 

 
This notification in respect of newly registered vehicles shall come into effect from 

the date of publication in Rajpatra (e-Gazette), Himachal Pradesh. In case vehicles already 
registered under The Himachal Pradesh Passenger and Goods Taxation Act, 1955, Department of 
Excise shall collect Passengers and Goods Tax till 31 December, 2021 and stop collecting 
Passenger and Goods Tax from 01.01.2022 and issue No Objection and Tax Clearance (NOTC) 
certificate in favour of such operators so that simultaneously Department of Transport could start 
collecting Special Road Tax from all owners of vehicles from 1st January, 2022. In case of operators 
who have paid PGT for the whole year can also start paying Special Road Tax with the Department 
of Transport on production of NOC issued by the Excise and Taxation Authority to the concerned 
taxation authority. 

 

The following conditions shall apply for the above categories of motor vehicles:- 

1. In the case of battery operated motor vehicle and motor vehicle driven on 
methanol or ethanol fuel, Special Road Tax (SRT) shall be levied, charged and 
paid to the State Government @50% of above rates. However, in the case of 
motor vehicle which is having less than five seats (excluding driver), Rs. 
1500/- per annum shall be charged and paid to the State Government.  

2. In case, motor vehicle of the other State is found plying in the State without 
payment the Special Road Tax, then the additional Tax which is equivalent to 
five times of the Special Road Tax due in each category of vehicle shall be 
recovered from the defaulters under the provisions of section 17(4) of the 
Himachal Pradesh Motor Vehicles Taxation Act, 1972. 
 
 
These rates shall be applicable with effect from 01-12-2023. 
 

 

 

R.D. Nazeem 

     Principal Secretary (Transport) to the, 
Government of Himachal Pradesh. 

 

 

 



Annexure-E 
 

Tax Assessment Sheet 
 

Name of Taxation Authority   
Vehicle Number  
Tax applicable (per year)  
Year (from date 
of registration of 
vehicle) 
 

1st Quarter 2nd Quarter 3rd Quarter 4th Quarter Total pending 
tax 

2007-08      

2008-09      

2009-10      

2010-11      

2011-12      

2012-13      

2013-14      

2014-15      

2015-16      

2016-17      

2017-18      

2018-19      

2019-20      

2020-21      

2021-22 (upto 
December,2021) 

     

Total pending 
tax 

     

10% interest/penalty on total pending tax  

Due amount (Total pending Tax + 10% interest/penalty on total pending tax)  

 
 
 

Signature of Taxation Authority 
 
 
 
 
 
 



 
Department of Transport,  Himachal Pradesh  

ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 
   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh Hkkj ds vuqlkj)---- Above 120 Quintal (120 fDoaVy ls vf/kd) 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 10,000 per annum (:i, 10]000 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 2500 2500 2500 2500    
2008-09 2500 2500 2500 2500    
2009-10 2500 2500 2500 2500    
2010-11 2500 2500 2500 2500    
2011-12 2500 2500 2500 2500    
2012-13 2500 2500 2500 2500    
2013-14 2500 2500 2500 2500    
2014-15 2500 2500 2500 2500    
2015-16 2500 2500 2500 2500    
2016-17 2500 2500 2500 2500    
2017-18 2500 2500 2500 2500    



2018-19 2500 2500 2500 2500    
2019-20 2500 2500 2500 2500    
2020-21 2500 2500 2500 2500    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

2500 2500 2500 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 



uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh Hkkj ds vuqlkj)---- Between 30 to 120 Quintal (30 ls 120 fDoaVy ds e/;) 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 6,000 per annum (:i, 6]000 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 1500 1500 1500 1500    
2008-09 1500 1500 1500 1500    
2009-10 1500 1500 1500 1500    
2010-11 1500 1500 1500 1500    
2011-12 1500 1500 1500 1500    
2012-13 1500 1500 1500 1500    
2013-14 1500 1500 1500 1500    
2014-15 1500 1500 1500 1500    
2015-16 1500 1500 1500 1500    
2016-17 1500 1500 1500 1500    



2017-18 1500 1500 1500 1500    
2018-19 1500 1500 1500 1500    
2019-20 1500 1500 1500 1500    
2020-21 1500 1500 1500 1500    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

1500 1500 1500 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 



 
uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh Hkkj ds vuqlkj)---- Between 20 to 30 Quintal (20 ls 30 fDoaVy ds e/;) 
 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 3,000 per annum (:i, 3]000 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 750 750 750 750    
2008-09 750 750 750 750    
2009-10 750 750 750 750    
2010-11 750 750 750 750    
2011-12 750 750 750 750    
2012-13 750 750 750 750    
2013-14 750 750 750 750    
2014-15 750 750 750 750    
2015-16 750 750 750 750    



2016-17 750 750 750 750    
2017-18 750 750 750 750    
2018-19 750 750 750 750    
2019-20 750 750 750 750    
2020-21 750 750 750 750    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

750 750 750 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  



Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Department of Transport,  Himachal Pradesh  

ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 
   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh Hkkj ds vuqlkj)---- Between 10 to 20 Quintal (10 ls 20 fDoaVy ds e/;) 
 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 2,000 per annum (:i, 2]000 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 500 500 500 500    
2008-09 500 500 500 500    
2009-10 500 500 500 500    
2010-11 500 500 500 500    
2011-12 500 500 500 500    
2012-13 500 500 500 500    
2013-14 500 500 500 500    
2014-15 500 500 500 500    
2015-16 500 500 500 500    



2016-17 500 500 500 500    
2017-18 500 500 500 500    
2018-19 500 500 500 500    
2019-20 500 500 500 500    
2020-21 500 500 500 500    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

500 500 500 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  



Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh Hkkj ds vuqlkj)---- Less than 10 Quintal ( 10 fDoaVy ls uhps ) 
 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 1,000 per annum (:i, 1]000 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 250 250 250 250    
2008-09 250 250 250 250    
2009-10 250 250 250 250    
2010-11 250 250 250 250    
2011-12 250 250 250 250    
2012-13 250 250 250 250    
2013-14 250 250 250 250    
2014-15 250 250 250 250    
2015-16 250 250 250 250    
2016-17 250 250 250 250    



2017-18 250 250 250 250    
2018-19 250 250 250 250    
2019-20 250 250 250 250    
2020-21 250 250 250 250    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

250 250 250 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  
 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 



 
uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh)---- Tractor ( VªSDVj) 
 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 2,000 per annum (:i, 2]000 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 500 500 500 500    
2008-09 500 500 500 500    
2009-10 500 500 500 500    
2010-11 500 500 500 500    
2011-12 500 500 500 500    
2012-13 500 500 500 500    
2013-14 500 500 500 500    
2014-15 500 500 500 500    
2015-16 500 500 500 500    
2016-17 500 500 500 500    



2017-18 500 500 500 500    
2018-19 500 500 500 500    
2019-20 500 500 500 500    
2020-21 500 500 500 500    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

500 500 500 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  
 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 



 
uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh)---- AutoRikshaw ( frifg;k okgu) 
 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 363 per annum (:i, 363 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 91 91 91 91    
2008-09 91 91 91 91    
2009-10 91 91 91 91    
2010-11 91 91 91 91    
2011-12 91 91 91 91    
2012-13 91 91 91 91    
2013-14 91 91 91 91    
2014-15 91 91 91 91    
2015-16 91 91 91 91    
2016-17 91 91 91 91    



2017-18 91 91 91 91    
2018-19 91 91 91 91    
2019-20 91 91 91 91    
2020-21 91 91 91 91    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

91 91 91 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  
 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 



 
uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh)---- Maxi Cab having seats between 7-8 (excluding Driver) 
        ( eSDlh dSc 7&8 lhVsa ¼Mªkboj dks NksM+dj½) 

 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self-Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 5,350 per annum (:i, 5,350 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 1338 1338 1338 1338    
2008-09 1338 1338 1338 1338    
2009-10 1338 1338 1338 1338    
2010-11 1338 1338 1338 1338    
2011-12 1338 1338 1338 1338    
2012-13 1338 1338 1338 1338    
2013-14 1338 1338 1338 1338    
2014-15 1338 1338 1338 1338    
2015-16 1338 1338 1338 1338    



2016-17 1338 1338 1338 1338    
2017-18 1338 1338 1338 1338    
2018-19 1338 1338 1338 1338    
2019-20 1338 1338 1338 1338    
2020-21 1338 1338 1338 1338    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

1338 1338 1338 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  



Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh)---- Maxi Cab having seats between 9-12 (excluding Driver) 
        ( eSDlh dSc 9&12 lhVsa ¼Mªkboj dks NksM+dj½) 

 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 8,000 per annum (:i, 8,000 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 2000 2000 2000 2000    
2008-09 2000 2000 2000 2000    
2009-10 2000 2000 2000 2000    
2010-11 2000 2000 2000 2000    
2011-12 2000 2000 2000 2000    
2012-13 2000 2000 2000 2000    
2013-14 2000 2000 2000 2000    
2014-15 2000 2000 2000 2000    
2015-16 2000 2000 2000 2000    



2016-17 2000 2000 2000 2000    
2017-18 2000 2000 2000 2000    
2018-19 2000 2000 2000 2000    
2019-20 2000 2000 2000 2000    
2020-21 2000 2000 2000 2000    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

2000 2000 2000 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  



Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh)---- Taxi upto 6 seats (excluding Driver) and up to 1000CC 
        (6 lhVksa rd dh VSDlh ¼Mªkboj dks NksM+dj) 1000 CC rd ) 

 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 1,350 per annum (:i, 1,350 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 338 338 338 338    
2008-09 338 338 338 338    
2009-10 338 338 338 338    
2010-11 338 338 338 338    
2011-12 338 338 338 338    
2012-13 338 338 338 338    
2013-14 338 338 338 338    
2014-15 338 338 338 338    
2015-16 338 338 338 338    



2016-17 338 338 338 338    
2017-18 338 338 338 338    
2018-19 338 338 338 338    
2019-20 338 338 338 338    
2020-21 338 338 338 338    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

338 338 338 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  



Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh)---- Taxi upto 6 seats (excluding Driver) and up to 1000CC 
        (6 lhVksa rd dh VSDlh ¼Mªkboj dks NksM+dj) 1000 CC ls 1500 CC rd ) 

 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 2,400 per annum (:i, 2,400 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 600 600 600 600    
2008-09 600 600 600 600    
2009-10 600 600 600 600    
2010-11 600 600 600 600    
2011-12 600 600 600 600    
2012-13 600 600 600 600    
2013-14 600 600 600 600    
2014-15 600 600 600 600    
2015-16 600 600 600 600    



2016-17 600 600 600 600    
2017-18 600 600 600 600    
2018-19 600 600 600 600    
2019-20 600 600 600 600    
2020-21 600 600 600 600    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

600 600 600 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  



Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh)---- Taxi upto 6 seats (excluding Driver) and up to 1000CC 
        (6 lhVksa rd dh VSDlh ¼Mªkboj dks NksM+dj) 1500 CC ls vf/kd) 

 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 2,800 per annum (:i, 2,800 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 700 700 700 700    
2008-09 700 700 700 700    
2009-10 700 700 700 700    
2010-11 700 700 700 700    
2011-12 700 700 700 700    
2012-13 700 700 700 700    
2013-14 700 700 700 700    
2014-15 700 700 700 700    



2015-16 700 700 700 700    
2016-17 700 700 700 700    
2017-18 700 700 700 700    
2018-19 700 700 700 700    
2019-20 700 700 700 700    
2020-21 700 700 700 700    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

700 700 700 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  
 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  



okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Department of Transport,  Himachal Pradesh  

ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 
   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh)---- Private Service Vehicle-Mini Buses (upto 30 seats excluding 
     driver & conductor) 
      (feuh clsa ¼30 lhVksa rd dks Mªkboj vkSj daMDVj NksM+dj½ 

 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 7,200 per annum (:i, 7,200 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 1800 1800 1800 1800    
2008-09 1800 1800 1800 1800    
2009-10 1800 1800 1800 1800    
2010-11 1800 1800 1800 1800    
2011-12 1800 1800 1800 1800    
2012-13 1800 1800 1800 1800    
2013-14 1800 1800 1800 1800    
2014-15 1800 1800 1800 1800    
2015-16 1800 1800 1800 1800    



2016-17 1800 1800 1800 1800    
2017-18 1800 1800 1800 1800    
2018-19 1800 1800 1800 1800    
2019-20 1800 1800 1800 1800    
2020-21 1800 1800 1800 1800    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

1800 1800 1800 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  



Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh)---- Private Service Vehicle-Big Buses (Above 30 seats) 
            (clsa 30 lhVksa ls vf/kd ½ 

 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 7,200 per annum (:i, 7,200 okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2007-08 2250 2250 2250 2250    
2008-09 2250 2250 2250 2250    
2009-10 2250 2250 2250 2250    
2010-11 2250 2250 2250 2250    
2011-12 2250 2250 2250 2250    
2012-13 2250 2250 2250 2250    
2013-14 2250 2250 2250 2250    
2014-15 2250 2250 2250 2250    
2015-16 2250 2250 2250 2250    



2016-17 2250 2250 2250 2250    
2017-18 2250 2250 2250 2250    
2018-19 2250 2250 2250 2250    
2019-20 2250 2250 2250 2250    
2020-21 2250 2250 2250 2250    
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

2250 2250 2250 0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  



Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Department of Transport,  Himachal Pradesh  

ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 
   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh)---Contract Carriage Vehicles (13 to 23 seats) 
                   कॉ#$ै&ट कै(रज (clsa 13  से 23 सीट   तक ½ 

 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 1000 per seat per annum (:i, 1000 पर 

सीट okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2009-10        
2010-11        
2011-12        
2012-13        
2013-14        
2014-15        
2015-16        
2016-17        
2017-18        



2018-19        
2019-20        
2020-21        
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

   0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  

 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 



uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Department of Transport,  Himachal Pradesh  
ifjogu foHkkx] fgekpy izns’k 

   

Category of Vehicle (okgu dh Js.kh)---Contract Carriage Vehicles (23 or more seats) 
                   कॉ#$ै&ट कै(रज (clsa 23 सीट स ेअिधक  ½ 

 
 

PART-A   (Hkkx&d) 
Self Declaration Tax assessment sheet (Lo;a ?kksf"kr dj fu/kkZj.k izi=&d) 

Sr. No.   
(Øe la[;k) 

Particulars of vehicle (okgu dk fooj.k) 
 

1. Registration Mark (iathd̀r fpUg)  
2. Name of vehicle owner  

(okgu Lokeh dk uke) 
 

3. Date of Registration (iathdj.k dh frfFk)  
4. Rate of Tax (dj dh nj) ₹ 1500 per seat per annum (:i, 1500 पर 

सीट okf"kZd) 
5. "year" means the financial year  (^^o"kZ** dk vFkZ foRrh; o"kZ) 
6. "quarter" means a period of three calender months expiring on 31st  March, 30th  June, 30th  

September, or 31st  December, in each year   (^^frekgh** dk vFkZ gS izR;sd o"kZ 31 ekpZ] 30 twu] 30 flracj 
;k 31 fnlacj dks lekIr gksus okyh rhu dSysaMj eghuksa dh vof/k) 

7. “Penalty” means lump sum  penalty  of 10% on due tax (SRT) as notified by the Government vide 
notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 (^^tqekZuk** dk vFkZ gS ns; dj ,lvkjVh ij 10 izfr’kr 
dk ,deq’r tqekZuk] tSlk fd ljdkj }kjk tkjh vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad 09-10-2023 }kjk 
vf/klwfpr fd;k x;k gS A 

8. Tax due/paid detail 
ns; @Hkqxrku fd, x, dj dk fooj.k 

Please choose (✓) quarter given below in the table and 
attach original receipts of tax payment. If vehicle is 
registered in mid quarter / other than mid quarters then 
fill due tax amount in column number 6 given in the 
table. 
d̀i;k rkfydk esa uhps nh xbZ frekgh pqusa (✓) vkSj dj Hkqxrku dh ewy 
jlhnsa layXu djsa A ;fn okgu e/; frekgh@e/; frekgh ds vykok 
iathd̀r gS rks ns; dj jkf’k dkWye la[;k 6 esa Hkjsa tSlk fd dkWye esa 
fn;k x;k gSA  
 

Year 
 o"kZ 

 

1st  

Quarter 

izFke 
frekgh 

 

2nd 

Quarter 
f}rh; 
frekgh 

3rd 

Quarter 
r̀rh; 
frekgh 

4th 

Quarter 
prqZFk 
frekgh 

 Total Tax paid dqy 
dj Hkqxrku 

 

Total due tax  
dqy ns; dj 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
2009-10        
2010-11        
2011-12        
2012-13        
2013-14        
2014-15        
2015-16        
2016-17        



2017-18        
2018-19        
2019-20        
2020-21        
2021-22 
(upto 31 

Dec, 
2021) 

   0    

Due tax (dqy ns; dj )   

10% penalty on due tax   ( ns; dj ij 10 izfr’kr tqekZuk ) 
 

  

Total due Tax (Due Tax + 10% penalty ) (dqy ns; dj + ns; dj ij 10 
izfr’kr tqekZuk ) 

  

 
DECLARATION 

 

I,_________________________ S/o, D/o, Wife of Shri/Smt. ______________________ owner of 
above vehicle, residence of_______________________ hereby declare that the contents contained 
herein above are true and correct and nothing has been concealed therein.  The Special Policy 
notified by the Govt. vide notification No. TPT-A(3)-3/2015-II dated 09.10.2023 has been opted 
after fully understanding the terms and conditions 
 

(Signature of the Declarant) 
Date :         Mobile Number ___________ 
 

?kks"k.kk 

 
eSa] &&&&&&&&&&&&&&&&&& liq=@liq=h@iRuh Jh@Jh efr &&&&&&&&&&&&&&& mDr okgu dk Lokeh] 
fuoklh &&&&&&&&&&&&&&&& blds }kjk ?kksf"kr djrk gaw fd Åij nh xbZ lkexzh lR; vkSj lgh gS vkSj blesa 

dqN Hkh fNik;k ugha x;k gS A eSa ljdkj }kjk fo’ks"k uhfr ftls vf/klwpuk la[;k VhihVh&,(3)&3@2015&II fnukad         
09-10-2023 dks vf/klwfpr fd;k x;k gS] esa fufgr fu;e vkSj 'krksZa dks iwjh rjg le>us ds ckn bls pqurk gaw A  
 
fnukad% 

?kks"k.kdrkZ dk uke  
eksckbZy uEcj 

 
Part-B  
Hkkx&[k 

 

For Office Use only dsoy dk;kZy; ds iz;ksx gsrq  

 
Tax Calculation sheet checked/prepared by dj x.kuk i=d dh tkap@rS;kj dh xbZ] ds }kjk  
 
The tax assessment sheet provided by vehicle owner has been checked/verified/approved by the 
office and is found correct/incorrect.  
okgu Lokeh }kjk miyC/k djk;h x;h dj fu/kkZj.k i=d dh dk;kZy; }kjk tkap@lR;kiu@vuqeksnu dj fy;k x;k gS 
rFkk lgh@xyr ik;k x;k gS A  

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 



 
uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 

 
Verified By ds }kjk lR;kfir  

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 

 
 

Approved By  (Regional Transport Officer/ Registering & Licensing Authority) 
ds }kjk Lohd`r ({ks=h; ifjogu vf/kdkjh@iathdj.k ,oa vuqKkiu izkf/kdj.k) 

 
 

Name…………………………………. Designation……………………………… Signature 
 

 uke --------------------------------------------------------------- in ----------------------------------------------------------- gLrk{kj------------------------------------------------- 
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